



Østjysk Våbenhandel A/S

Kildeparken 32
8722 Hedensted
CVR-nr. 12381239

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.05.2023

Henrik Nordland
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Pengestrømsopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Østjysk Våbenhandel A/S

Kildeparken 32

8722 Hedensted

CVR-nr.: 12381239

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jens Jensen Pedersen, formand

Michael Fynboe

Kenneth Pedersen

Henrik Nordland

Direktion

Kenneth Pedersen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	27.907	31.556	24.666	19.732	19.306
Driftsresultat	7.281	11.002	5.995	4.598	5.614
Resultat af finansielle poster	(128)	(384)	(221)	(445)	(418)
Årets resultat	5.572	8.281	4.498	3.239	4.040
Balancesum	131.986	123.190	122.319	119.515	116.348
Investeringer i materielle aktiver	30	0	7.246	472	4.040
Egenkapital	87.965	83.309	75.945	72.363	70.041
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	6,51	10,40	6,07	4,55	5,90
Soliditetsgrad (%)	66,65	67,63	62,09	60,55	60,20

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i detailhandel med våben, outdoor- og jagtartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 5.572 t.kr., som ledelsen under omstændighederne anser som værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Inflationen generelt og særligt de høje energipriser har haft en negativ effekt på kundernes efterspørgsel efter selskabets produkter. Nettoomsætningen er således faldet i 2022 i forhold til året før. Hertil kommer, at de løbende omkostninger til drift af selskabets aktiviteter er steget væsentligt.

Resultatet efter skat for 2022 svarer stort set som det forventede.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed vedrørende indregning og måling af de enkelte poster i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

I starten af regnskabsåret 2023 har selskabet haft en aktivitet på niveau med starten af året før, men under et forøget konkurrencepres i markedet.

Der forventes for 2023 et resultat på størrelse med eller lidt under resultatet for 2022.

Miljømæssige forhold

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser, og på at minimere de miljømæssige påvirkninger fra virksomhedens drift.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		27.907.256	31.556.374
Personaleomkostninger	2	(19.239.612)	(18.885.702)
Af- og nedskrivninger		(1.386.984)	(1.669.107)
Driftsresultat		7.280.660	11.001.565
Andre finansielle indtægter	3	237.261	210.340
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(297.000)
Andre finansielle omkostninger	4	(364.855)	(296.878)
Resultat før skat		7.153.066	10.618.027
Skat af årets resultat	5	(1.580.825)	(2.337.205)
Årets resultat	6	5.572.241	8.280.822

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		57.140.787	58.211.966
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		633.152	918.744
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	7	57.773.939	59.130.710
Anlægsaktiver		57.773.939	59.130.710
Fremstillede varer og handelsvarer		67.198.736	42.501.765
Forudbetalinger for varer		4.211.533	5.187.456
Varebeholdninger		71.410.269	47.689.221
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.102.843	1.827.841
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	640.800
Andre tilgodehavender		1.465.295	6.361.670
Tilgodehavender		2.568.138	8.830.311
Likvide beholdninger		234.053	7.540.158
Omsætningsaktiver		74.212.460	64.059.690
Aktiver		131.986.399	123.190.400

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	8	16.433.000	16.433.000
Overført overskud eller underskud		70.615.923	65.960.008
Forslag til udbytte for regnskabsåret		916.326	916.326
Egenkapital		87.965.249	83.309.334
Udskudt skat	9	808.749	730.131
Hensatte forpligtelser		808.749	730.131
Gæld til realkreditinstitutter		16.657.408	18.760.348
Langfristede gældsforpligtelser	10	16.657.408	18.760.348
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	2.124.746	2.137.800
Bankgæld		7.763.636	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.718.083	3.106.131
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.313.010	5.829.321
Gæld til tilknyttede virksomheder		583.551	0
Gæld til associerede virksomheder		204.408	134.065
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.078.743	59.282
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.502.207	2.303.158
Anden gæld		6.266.609	6.820.830
Kortfristede gældsforpligtelser		26.554.993	20.390.587
Gældsforpligtelser		43.212.401	39.150.935
Passiver		131.986.399	123.190.400
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.433.000	65.960.008	916.326	83.309.334
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(916.326)	(916.326)
Årets resultat	0	4.655.915	916.326	5.572.241
Egenkapital ultimo	16.433.000	70.615.923	916.326	87.965.249

Pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		7.280.660	11.001.565
Af- og nedskrivninger		1.386.984	1.669.107
Ændringer i arbejdskapital	11	(20.558.255)	(2.146.616)
Øvrige reguleringer		0	(13.322)
Pengestrømme vedrørende primær drift		(11.890.611)	10.510.734
Modtagne finansielle indtægter		237.261	210.340
Betalte finansielle omkostninger		(364.855)	(296.878)
Refunderet/(betalt) skat		(2.303.158)	(1.337.102)
Pengestrømme vedrørende drift		(14.321.363)	9.087.094
Køb mv. af materielle aktiver		(30.213)	0
Salg af materielle aktiver		0	428.351
Pengestrømme vedrørende investeringer		(30.213)	428.351
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(14.351.576)	9.515.445
Afdrag på lån mv.		(2.115.994)	(2.118.238)
Udbetalt udbytte		(916.326)	(916.326)
Optagelse af bankgæld		7.763.636	0
Optagelse af gæld fra tilknyttede virksomheder		1.224.351	582.503
Optagelse af gæld fra virksomhedsdeltagere og ledelse		1.089.804	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		7.045.471	(2.452.061)
Ændring i likvider		(7.306.105)	7.063.384
Likvider primo		7.540.158	476.774
Likvider ultimo		234.053	7.540.158
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		234.053	7.540.158
Likvider ultimo		234.053	7.540.158

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	17.247.273	17.043.518
Pensioner	1.200.014	1.098.463
Andre omkostninger til social sikring	426.768	371.900
Andre personaleomkostninger	365.557	371.821
	19.239.612	18.885.702
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	46	40

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2022	2021
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.535.170	1.235.616
	1.535.170	1.235.616

3 Andre finansielle indtægter

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.633	6.345
Renteindtægter i øvrigt	3.638	30.627
Øvrige finansielle indtægter	205.990	173.368
	237.261	210.340

4 Andre finansielle omkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	5.243	1.327
Renteomkostninger i øvrigt	359.612	295.551
	364.855	296.878

5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.502.207	2.303.158
Ændring af udskudt skat	78.618	34.047
	1.580.825	2.337.205

6 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	916.326	916.326
Overført resultat	4.655.915	7.364.496
	5.572.241	8.280.822

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	65.485.834	10.460.014	353.021
Tilgange	0	30.213	0
Kostpris ultimo	65.485.834	10.490.227	353.021
Af- og nedskrivninger primo	(7.273.868)	(9.541.270)	(353.021)
Årets afskrivninger	(1.071.179)	(315.805)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.345.047)	(9.857.075)	(353.021)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.140.787	633.152	0

8 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
Kapitalklasse A	250	250.000
Kapitalklasse B	16.103	16.103.000
Kapitalklasse C	80	80.000
	16.433	16.433.000

9 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	(161.759)	(161.759)
Materielle aktiver	970.508	891.890
Udskudt skat i alt	808.749	730.131

	2022	2021
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	730.131	696.084
Indregnet i resultatopgørelsen	78.618	34.047
Ultimo	808.749	730.131

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.124.746	2.137.800	16.657.408	8.378.660
	2.124.746	2.137.800	16.657.408	8.378.660

11 Ændring i arbejdskapital

	2022	2021
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	(23.721.048)	(405.026)
Ændring i tilgodehavender	5.621.373	3.633.392
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.458.580)	(5.374.982)
	(20.558.255)	(2.146.616)

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med J. J. P. Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør 53.025 t.kr.
